
  ČESKOMORAVSKÁ MYSLIVECKÁ JEDNOTA, z.s. 
Okresní myslivecký spolek Trutnov, Na Struze 30, 541 01 Trutnov, IČO: 67777856 

tel:  499 815 709,  e-mail: oms.trutnov@seznam.cz,    web:  trutnov.cmmj.cz 

 

 
 

Pachové ohradníky a optická zradidla – vyhodnocení za rok 2021 
 
 
Jako každoročně byla poskytnuta dotace od Královéhradeckého kraje na nákup pachových 
a optických zradidel jako prevence proti střetu vozidel se zvěří, a tak zabránění až fatálním 
následkům tohoto druhu havárií. 
Náš OMS tyto prostředky, po obdržení dotace od Královéhradeckého kraje na náš účet, 
zajistil a rozdělil podle požadavků mysliveckých spolků. Spolky mají již zkušenosti z minulých 
let, a tak jejich instalace a údržba proběhla bez problémů. Vylepšuje se i instalace optických 
zradidel, aby jejich efekt byl co nejvyšší. Hlavní využití se přesouvá k optickým zradidlům, 
protože mají dlouhodobější působení, je s nimi čistší práce. Stále ale byly i požadavky na 
chemická zradidla. 
 
Konkrétní vyhodnocení a přínos v číslech bude provedeno na našem okresním sněmu v roce 
2022 po shromáždění vše zpráv od spolupracujících spolků za celý kalendářní rok. 
 
Na základě užitečnosti této činnosti za roky zpět budeme žádat krajský úřad opětovně o 
přidělení dotace, a tak zajistit mysliveckým spolkům servis pro opětovné získání zradidel. 
 
              J. Černý 
         předseda OMS 

 
 

 

   

 


